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부서: 한국청소년안전체험관

정책: 범국민적 안전문화 확산

단위: 한국청소년안전체험관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 한국청소년안전체험관

한국청소년안전체험관 5,695,836 9,337,384 △3,641,548

기 1,338,000

도 401,400

시 3,956,436

범국민적 안전문화 확산 4,505,955 8,292,614 △3,786,659

기 1,338,000

도 401,400

시 2,766,555

한국청소년안전체험관 운영 4,505,955 8,292,614 △3,786,659

기 1,338,000

도 401,400

시 2,766,555

한국청소년안전체험관 운영관리 653,862 654,471 △609

101 인건비 533,579 495,842 37,737

04 기간제근로자등보수 533,579 495,842 37,737

○기간제 12명(매표1, 사무실1, 청소8, 주차2) 295,010

ㅇ기본급 151,554

ㅇ주휴수당 30,435

ㅇ휴일근무수당

64,286

ㅇ간식비 8,784

ㅇ시간외근무수당

27,951

ㅇ명절휴가비 12,000

○기간제 3명(경비) 71,314

ㅇ기본급 37,785

ㅇ야간근무수당

28,339

ㅇ간식비 2,190

ㅇ명절휴가비 3,000

○피복비 15명(기간제)

4,500

○기간제근무자 급식비 5,250

○4대 보험료 157,505

ㅇ건강보험료 52,717

ㅇ국민연금보험료 72,769

ㅇ고용보험료 14,554

ㅇ산재보험료 17,465

51,760원 * 12명 * 244일

51,760원 * 12명 * 49일

51,760원 * 1.5 * 12명 * 69일

3,000원 * 12명 * 244일

9,705원 * 12명 * 20시간 * 12월

500,000원 * 12명 * 2회

51,760원 * 2명 * 365일

51,760원 * 1.5 * 1명 * 365일

3,000원 * 2명 * 365일

500,000원 * 3명 * 2회

150,000원 * 15명 * 2회

7,000원 * 15명 * 50일

1,617,078,000원 * 3.26%

1,617,078,000원 * 4.5%

1,617,078,000원 * 0.9%

1,617,078,000원 * 1.08%

201 일반운영비 89,676 128,994 △39,318

01 사무관리비 41,940 68,190 △26,250

○입장권 제작 8,000

○관람객 안내도 제작 12,000

○매표소 카드조회기 유지관리비

1,080

100원 * 80,000매

100원 * 120,000부

30,000원 * 3대 * 12월



부서: 한국청소년안전체험관

정책: 범국민적 안전문화 확산

단위: 한국청소년안전체험관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○기관 방문객 기념품 제작 10,000

○매표소 운영 소모품 구입

7,200

○주차,경비실 운영 소모품 구입

2,400

○CPR 체험장 마네킹 유지보수

1,260

20,000원 * 500개

200,000원 * 3대 * 12월

200,000원 * 12월

20,000원 * 63대

02 공공운영비 47,736 60,804 △13,068

○자동차 유류 및 관리비

3,000

○무인경비시스템 유지관리

12,000

○카드결제대금 후취수수료

26,136

○매표시스템 유지관리 6,000

ㅇ소프트웨어 유지관리 3,600

ㅇ서버시스템 유지관리 2,400

○우편요금 600

250,000원 * 1대 * 12월

1,000,000원 * 12월

880,000,000원 * 2.97%

300,000원 * 12월

200,000원 * 12월

50,000원 * 12월

202 여비 8,832 7,860 972

01 국내여비 8,832 7,860 972

○운영활성화 업무추진

5,832

○교육프로그램 개발 자료수집(강원도지원단) 3,000

81,000원 * 3명 * 3일 * 8회

206 재료비 21,775 21,775 0

01 재료비 21,775 21,775 0

○청소용 물품구입 12,000

○CPR(심폐소생술) 체험장 소모품 구입(AED 패

드) 2,520

○소화피난실 기자재 1,905

ㅇ보호용장갑(대) 750

ㅇ포그용액 1,155

○수직구조대 3,000

○빔프로젝터 램프 2,000

○완강기 350

1,000,000원 * 12월

40,000원 * 63개

15,000원 * 50개

38,500원 * 30개

1,500,000원 * 2기

1,000,000원 * 2개

70,000원 * 5세트

한국청소년안전체험관 홍보마케팅 318,921 386,145 △67,224

201 일반운영비 258,016 330,240 △72,224

01 사무관리비 219,856 273,440 △53,584

○홍보책자 제작 20,000

○리플릿 등 소책자 제작 21,000

○홍보 현수막 제작 8,000

ㅇ일반 현수막 및 X배너 6,000

ㅇ육교 현수막 2,000

○행사용 기념품 제작 15,000

2,000원 * 10,000부

300원 * 70,000부

60,000원 * 100매

200,000원 * 10매

3,000원 * 5,000개



부서: 한국청소년안전체험관

정책: 범국민적 안전문화 확산

단위: 한국청소년안전체험관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○온라인 마케팅 30,000

ㅇ블로그 및 카페 등 SNS 마케팅 30,000

○오프라인 마케팅 100,000

ㅇ시설물 이용 광고 50,000

ㅇ라디오, 방송 등 미디어 광고 50,000

○홍보 영상물 제작 20,000

○소모품 구입 5,856

ㅇ프리포토 인화지 구입 3,600

ㅇ드론 수리 및 관리 1,200

ㅇ방재문답시스템 잉크 176

ㅇ방재문답시스템 상장용지

880

200,000원 * 18박스

100,000원 * 12개월

22,000원 * 8개

44,000원 * 20박스

02 공공운영비 22,160 26,800 △4,640

○홍보물 발송 및 우편요금

8,000

○웹하드 및 SNS 이용료 1,200

○홈페이지 유지보수 4,800

○서버 및 하드웨어 유지보수

3,420

○프리포토스테이션 유지보수

2,340

○홍보차량 유류 및 관리비 2,400

1,000원 * 1회 * 8,000부

100,000원 * 12회

400,000원 * 12월

285,000원 * 12월

195,000원 * 12월

200,000원 * 12월

03 행사운영비 16,000 30,000 △14,000

○박람회 및 축제 홍보부스 운영

16,0004,000,000원 * 4회

202 여비 8,505 8,505 0

01 국내여비 8,505 8,505 0

○중앙정부 및 유관기관 등 대외기관 홍보마케

팅 4,860

○각종행사 홍보부스 운영

3,645

81,000원 * 3명 * 2일 * 10회

81,000원 * 3일 * 5회 * 3명

301 일반보상금 32,400 37,400 △5,000

11 기타보상금 32,400 32,400 0

○각종 대회 시상금 4,400

ㅇ대상 2,000

ㅇ금상 1,000

ㅇ은상 500

ㅇ동상 900

○MOU 체결 단체 관람객유치 인센티브

28,000

2,000,000원 * 1명

1,000,000원 * 1명

500,000원 * 1명

300,000원 * 3명

14,000원 * 20,000명 * 10%

405 자산취득비 20,000 10,000 10,000

01 자산및물품취득비 20,000 10,000 10,000

○안전 ICT 기자재 구입 20,000



부서: 한국청소년안전체험관

정책: 범국민적 안전문화 확산

단위: 한국청소년안전체험관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

한국청소년안전체험관 시설관리 667,536 742,540 △75,004

101 인건비 28,553 27,493 1,060

04 기간제근로자등보수 28,553 27,493 1,060

○기간제 1명(곤돌라 운전정비) 28,553

ㅇ기본급 14,060

ㅇ주휴수당 2,824

ㅇ휴일근무수당 5,964

ㅇ간식비 732

ㅇ시간외근무수당

2,593

ㅇ위험수당 480

ㅇ명절휴가비 1,000

ㅇ피복비 300

ㅇ곤돌라운전원 직무교육 여비

600

57,620원 * 1명 * 244일

57,620원 * 1명 * 49일

86,430원 * 1명 * 69일

3,000원 * 1명 * 244일

10,804원 * 1명 * 20시간 * 12월

40,000원 * 1명 * 12월

500,000원 * 1명 * 2회

150,000원 * 1명 * 2회

100,000원 * 2명 * 3일 * 1회

201 일반운영비 477,395 548,680 △71,285

01 사무관리비 15,060 17,706 △2,646

○곤돌라 정기검사 수수료

4,000

○저수조 청소 수수료 2,000

○체험관 방역 수수료 5,000

○승강기 정기검사 수수료 960

○냉난방기 정기검사 수수료

1,200

○곤돌라 운전요원 직무교육 400

○유원시설 정기검사 수수료

1,500

2,000,000원 * 2대 * 1회

1,000,000원 * 2회

1,000,000원 * 5회

120,000원 * 8대

1,200,000원 * 1회

200,000원 * 2명

1,500,000원 * 1회

02 공공운영비 462,335 530,974 △68,639

○환경개선부담금 2,000

○곤돌라 보험가입 8,000

○정화조 수거료 12,000

○전기요금 264,000

○상하수도 요금 14,400

○승강기 월정점검 대행 수수료

12,000

○냉난방연료비(가스) 100,940

○한국가스안전공사 협회비 120

○한국전력기술인 협회비 85

○소방안전관리 협회비 50

○비상발전기 연료비(경유)

899

○제설차량 연료비(경유) 225

○전기설비 유지보수 4,000

1,000,000원 * 2회

8,000,000원 * 1회

20,000원 * 600톤

22,000,000원 * 12월

1,200,000원 * 12월

1,000,000원 * 12월

8,411,666원 * 12월

120,000원 * 1회

85,000원 * 1회

50,000원 * 1회

1,123원 * 200ℓ * 4회

1,123원 * 200ℓ

1,000,000원 * 4회



부서: 한국청소년안전체험관

정책: 범국민적 안전문화 확산

단위: 한국청소년안전체험관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○소방설비 유지보수 2,400

○비상발전설비 유지보수 2,400

○곤돌라설비 유지보수 6,000

○냉난방설비 유지보수 4,000

○기계설비 유지보수 4,000

○통신설비 유지보수 3,600

○시뮬레이터 유지보수 16,000

○인터넷 전용회선 사용요금 5,216

800,000원 * 3회

800,000원 * 3대

1,500,000원 * 4회

1,000,000원 * 4회

1,000,000원 * 4회

900,000원 * 4회

1,000,000원 * 16대

434,610원 * 12월

202 여비 3,888 3,888 0

01 국내여비 3,888 3,888 0

○시설관리업무추진

3,88881,000원 * 2명 * 3일 * 8회

206 재료비 77,000 82,979 △5,979

01 재료비 77,000 82,979 △5,979

○곤돌라운영 소모품 6,000

○곤돌라설비 오일(유압오일 외 1종)구입 12,000

○빔프로젝터 램프 및 소모품 구입

30,000

○체험관 특수효과 연출 용액

8,000

○조경관리용 비료구입 3,000

○위생설비 자재(카트리지) 구입

3,120

○음용수 시스템 필터구입 1,400

○설비운영용 약품구입(기화기 부동액 외 4종)

3,000

○공조기 필터 구입 9,480

○냉각탑 살균약품투입기 소모성 부품(촉매반응

기 외 3종) 1,000

500,000원 * 12월

1,000,000원 * 30세트

4,000,000원 * 2회

15,000원 * 200포

40,000원 * 3회 * 26기

600,000원 * 5종

39,500원 * 240개

401 시설비및부대비 76,500 76,000 500

01 시설비 76,500 76,000 500

○냉난방설비 정기검사 관련 세관작업 25,000

○곤돌라설비 안전점검 용역 21,000

○철암 ~ 중앙지구간 통신선교체공사 21,000

○장성 ~ 철암 메인 인버터 오버홀 용역 5,000

○비가림시설 도색정비공사 4,500

405 자산취득비 4,200 3,500 700

01 자산및물품취득비 4,200 3,500 700

○체험관 운영용 모니터 42인치

1,600

○체험관 운영용MCU모니터 구입

2,000

800,000원 * 2대

200,000원 * 10대



부서: 한국청소년안전체험관

정책: 범국민적 안전문화 확산

단위: 한국청소년안전체험관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○체험관 운영용 모니터 구입(27인치)

600300,000원 * 2대

한국청소년안전체험관 교육 41,742 29,876 11,866

201 일반운영비 23,700 19,400 4,300

01 사무관리비 10,500 6,200 4,300

○청소년 특화시설 운영 1,450

ㅇ플래카드 제작 250

ㅇ정수기용 종이컵, 문구류

1,200

○어린이놀이시설 안전교육비 50

○키즈랜드 도서, 영유아 교구 구입 2,000

○대테러 동선 안내판 2,000

○대테러체험관 교육영상 제작 5,000

50,000원 * 5회

100,000원 * 12월

50,000원 * 1회

02 공공운영비 11,700 11,700 0

○운영요원 무선마이크 수리

1,200

○운영요원 무전기 수리

500

○체험관 교육콘텐츠 유지관리

5,000

○키즈랜드, 곤충관 유지관리

5,000

120,000원 * 10대 * 1회

100,000원 * 5대 * 1회

1,000,000원 * 5개소

2,500,000원 * 2회

03 행사운영비 1,500 1,500 0

○트리클라이밍 체험 강사료 1,500250,000원 * 6회

202 여비 3,402 2,916 486

01 국내여비 3,402 2,916 486

○교육프로그램 개발 자료 수집 및 벤치마킹 3,402

206 재료비 4,200 0 4,200

01 재료비 4,200 0 4,200

○체험관 소모품(입체안경, 세정액 등) 구입

4,200350,000원 * 12월

301 일반보상금 1,200 4,320 △3,120

11 기타보상금 1,200 1,200 0

○재난안전시상금 1,200100,000원 * 12회

307 민간이전 3,240 3,240 0

01 의료및구료비 3,240 3,240 0

○안전사고자 자기부담금

2,400

○의무실 구급약품 구입 840

100,000원 * 12회 * 2개소

70,000원 * 12월

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

○키즈랜드 보수 6,000



부서: 한국청소년안전체험관

정책: 범국민적 안전문화 확산

단위: 한국청소년안전체험관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

소방 및 야외교통 4D체험관 조성 2,676,000 2,718,000 △42,000

기 1,338,000

도 401,400

시 936,600

401 시설비및부대비 2,676,000 2,718,000 △42,000

기 1,338,000

도 401,400

시 936,600

01 시설비 2,627,650 2,679,152 △51,502

○소방 및 야외교통 4D체험관 조성 시설비 2,627,650

기 1,338,000

도 401,400

시 888,250

02 감리비 38,890 29,203 9,687

○소방 및 야외교통 4D체험관 조성 감리비

38,8902,627,650,000원 * 1.48%

03 시설부대비 9,460 9,645 △185

○소방 및 야외교통 4D체험관 조성 시설부대비

9,4602,627,650,000원 * 0.36%

한국청소년 안전체험관 개발협력 28,574 11,874 16,700

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○시설물(토목/건축) 유지관리 소모품

3,000250,000원 * 12월

202 여비 4,374 4,374 0

01 국내여비 4,374 4,374 0

○국내여비 4,37481,000원 * 3명 * 3일 * 6회

401 시설비및부대비 21,200 4,500 16,700

01 시설비 21,200 4,500 16,700

○시특법 대상 안전시설물 점검 21,200

단체, 여행사 등 팸투어 추진 18,000 20,000 △2,000

201 일반운영비 18,000 20,000 △2,000

03 행사운영비 18,000 20,000 △2,000

○단체, 여행사 등 팸투어 추진

18,0006,000,000원 * 3회

청소년운영위원회 운영 2,860 2,900 △40

201 일반운영비 860 900 △40

01 사무관리비 700 500 200

○청소년운영위원회 운영 70070,000원 * 10회

03 행사운영비 160 400 △240

○청소년운영위원회 강사료 16080,000원 * 2회

301 일반보상금 2,000 2,000 0



부서: 한국청소년안전체험관

정책: 범국민적 안전문화 확산

단위: 한국청소년안전체험관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○청소년운영위원회 운영 2,000

ㅇ급식비 1,400

ㅇ교통비 600

7,000원 * 20명 * 10회

3,000원 * 20명 * 10회

청소년수련활동 인증프로그램 운영 1,200 1,200 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

03 행사운영비 1,200 1,200 0

○청소년수련활동 인증프로그램 운영 1,200

ㅇ극기안전체험 600

ㅇ재난안전체험 600

150,000원 * 4회

150,000원 * 4회

한국청소년안전체험관 중앙지구 관리 77,260 125,608 △48,348

101 인건비 49,770 99,136 △49,366

04 기간제근로자등보수 49,770 99,136 △49,366

○챌린지월드 운영요원(2명) 49,170

ㅇ기본급 25,259

ㅇ휴일근무수당 10,715

ㅇ시간외근무수당

4,659

ㅇ주휴수당 5,073

ㅇ간식비 1,464

ㅇ명절휴가비 2,000

○기간제근로자 피복비(2명) 600

ㅇ챌린지시설 근무자 피복비

300

ㅇ챌린지시설 교관용 모자

60

ㅇ챌린지시설 교관용 신발

240

51,760원 * 244명 * 2명

77,640원 * 69일 * 2명

9,705원 * 12월 * 20시간 * 2명

51,760원 * 49일 * 2명

3,000원 * 244일 * 2명

500,000원 * 2회 * 2명

150,000원 * 1회 * 2명

30,000원 * 1회 * 2명

120,000원 * 1회 * 2명

201 일반운영비 10,040 10,040 0

01 사무관리비 6,540 6,540 0

○챌린지 시설운영 소모품 구입 4,560

ㅇ체험객용 장갑 및 생수 2,400

ㅇ손소독제 및 방향제 1,200

ㅇ안전벨트, 헬멧 내피 등 세척비

960

○중앙지구 응급복구 임차료 1,980

ㅇ백호우 임차료 1,980

200,000원 * 12월

100,000원 * 12월

4,000원 * 60벌 * 4회

660,000원 * 1대 * 3회

02 공공운영비 3,500 3,500 0

○국유림 산지복구비 보증보험 갱신

1,500

○중앙지구 국유림 사용료 2,000

ㅇ동점동 산 1-18번지 70311㎡ 2,000

1,500,000원 * 1회



부서: 한국청소년안전체험관

정책: 범국민적 안전문화 확산

단위: 한국청소년안전체험관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 4,650 4,432 218

01 재료비 4,650 4,432 218

○챌린지시설 안전장비 구입 4,650

ㅇ안전벨트(전신 하네스) 2,250

ㅇ카라비너 800

ㅇ안전셔틀 1,600

250,000원 * 9개

40,000원 * 20개

800,000원 * 2개

401 시설비및부대비 12,000 12,000 0

01 시설비 12,000 12,000 0

○챌린지시설 안전점검 용역 4,000

○중앙지구 게비온 옹벽 공사 8,000

405 자산취득비 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

○중앙지구 예초기 구입 800400,000원 * 2대

드론대회 등 각종행사 대행 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○드론대회 등 각종 행사 대행

20,00010,000,000원 * 2회

행정운영경비(한국청소년안전체험관) 1,189,881 1,044,770 145,111

인력운영비 1,139,711 989,658 150,053

인력운영(한국청소년안전체험관) 1,139,711 989,658 150,053

101 인건비 1,139,711 989,658 150,053

03 무기계약근로자보수 1,139,711 989,658 150,053

○매표관리 근로자 보수(1명) 33,409

ㅇ기본급(4호봉) 14,052

ㅇ상여금 4,684

ㅇ휴일근무수당 7,585

ㅇ작업장려수당 1,920

ㅇ정액급식비 1,440

ㅇ민원수당 1,200

ㅇ명절휴가비 1,289

ㅇ가계보조비 360

ㅇ연차유급휴일수당 879

○매표관리 근로자 보수(1명) 33,009

ㅇ기본급(3호봉) 13,844

ㅇ상여금 4,615

ㅇ휴일근무수당 7,491

ㅇ작업장려수당 1,920

ㅇ정액급식비 1,440

ㅇ민원수당 1,200

1,170,960원 * 1명 * 12월

1,170,960원 * 1명 * 400%

109,920원 * 1명 * 69일

160,000원 * 1명 * 12월

120,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 1명 * 12월

1,170,960원 * 1명 * 110%

30,000원 * 1명 * 12월

73,240원 * 1명 * 12일

1,153,650원 * 1명 * 12월

1,153,650원 * 1명 * 400%

108,560원 * 1명 * 69일

160,000원 * 1명 * 12월

120,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 1명 * 12월



부서: 한국청소년안전체험관

정책: 행정운영경비(한국청소년안전체험관)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ명절휴가비 1,270

ㅇ연차유급휴일수당 869

ㅇ가계보조비 360

○곤돌라 안전관리 근로자 보수(1명) 45,020

ㅇ기본급(5호봉) 21,068

ㅇ상여금 7,023

ㅇ연차유급휴가수당 1,185

ㅇ휴일근무수당 10,212

ㅇ특수업무수당 1,200

ㅇ위험수당 480

ㅇ정액급식비 1,440

ㅇ가계보조비 480

ㅇ명절휴가비 1,932

○곤돌라 운전정비관리 근로자 보수(1명) 35,164

ㅇ기본급(5호봉) 14,404

ㅇ상여금 4,802

ㅇ연차유급휴일수당 922

ㅇ휴일근무수당 7,955

ㅇ특수업무수당 600

ㅇ작업장려수당 1,920

ㅇ위험수당 480

ㅇ정액급식비 1,440

ㅇ가계보조비 1,320

ㅇ명절휴가비 1,321

○곤돌라 운전정비관리 근로자 보수(1명) 34,756

ㅇ기본급(4호봉) 14,191

ㅇ상여금 4,731

ㅇ연차유급휴일수당 912

ㅇ휴일근무수당 7,861

ㅇ특수업무수당 600

ㅇ작업장려수당 1,920

ㅇ위험수당 480

ㅇ정액급식비 1,440

ㅇ가계보조비 1,320

ㅇ명절휴가비 1,301

○곤돌라 운전정비관리 근로자 보수(1명) 33,969

ㅇ기본급(2호봉) 13,775

ㅇ상여금 4,592

ㅇ연차유급휴일수당 895

ㅇ휴일근무수당 7,684

ㅇ특수업무수당 600

ㅇ작업장려수당 1,920

1,153,650원 * 1명 * 110%

72,368원 * 12일 * 1명

30,000원 * 1명 * 12월

1,755,650원 * 1명 * 12월

1,755,650원 * 1명 * 400%

98,670원 * 12일

148,000원 * 1명 * 69일

100,000원 * 1명 * 12월

40,000원 * 1명 * 12월

120,000원 * 1명 * 12월

40,000원 * 1명 * 12월

1,755,650원 * 1명 * 110%

1,200,300원 * 1명 * 12월

1,200,300원 * 1명 * 400%

76,832원 * 12일

115,280원 * 1명 * 69일

50,000원 * 1명 * 12월

160,000원 * 1명 * 12월

40,000원 * 1명 * 12월

120,000원 * 1명 * 12월

110,000원 * 1명 * 12월

1,200,300원 * 1명 * 110%

1,182,560원 * 1명 * 12월

1,182,560원 * 1명 * 400%

75,936원 * 1명 * 12일

113,920원 * 1명 * 69일

50,000원 * 1명 * 12월

160,000원 * 1명 * 12월

40,000원 * 1명 * 12월

120,000원 * 1명 * 12월

110,000원 * 1명 * 12월

1,182,560원 * 1명 * 110%

1,147,860원 * 1명 * 12월

1,147,860원 * 1명 * 400%

74,560원 * 1명 * 12일

111,360원 * 1명 * 69일

50,000원 * 1명 * 12월

160,000원 * 1명 * 12월



부서: 한국청소년안전체험관

정책: 행정운영경비(한국청소년안전체험관)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ위험수당 480

ㅇ정액급식비 1,440

ㅇ가계보조비 1,320

ㅇ명절휴가비 1,263

○곤돌라 보조(1명) 33,409

ㅇ기본급(4호봉) 14,052

ㅇ상여금 4,684

ㅇ연차유급수당 879

ㅇ휴일근무수당 7,585

ㅇ작업장려수당 1,920

ㅇ민원수당 1,200

ㅇ정액급식비 1,440

ㅇ가계보조비 360

ㅇ명절휴가비 1,289

○체험관 시설관리 근로자 보수(3명) 104,392

ㅇ기본급(4호봉) 42,573

ㅇ상여금 14,191

ㅇ연차유급휴일수당 2,747

ㅇ휴일근무수당 23,698

ㅇ특수업무수당 1,800

ㅇ작업장려수당 5,760

ㅇ명절휴가비 3,903

ㅇ정액급식비 4,320

ㅇ가계보조비 3,960

ㅇ위험수당 1,440

○체험관 시설관리 근로자 보수(2명) 72,978

ㅇ기본급(4호봉) 29,309

ㅇ상여금 9,770

ㅇ연차유급휴가수당 1,920

ㅇ휴일근무수당 16,572

ㅇ특수업무수당 2,400

ㅇ작업장려수당 3,840

ㅇ위험수당 960

ㅇ정액급식비 2,880

ㅇ가계보조비 2,640

ㅇ명절휴가비 2,687

○2급 청소년지도사 보수 39,301

ㅇ기본급 20,040

ㅇ상여금 6,680

ㅇ연차유급휴가수당 917

ㅇ휴일근무수당 7,907

ㅇ정액급식비 1,440

40,000원 * 1명 * 12월

120,000원 * 1명 * 12월

110,000원 * 1명 * 12월

1,147,860원 * 1명 * 110%

1,170,960원 * 1명 * 12월

1,170,960원 * 1명 * 400%

73,232원 * 1명 * 12일

109,920원 * 1명 * 69일

160,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 1명 * 12월

120,000원 * 1명 * 12월

30,000원 * 1명 * 12월

1,170,960원 * 1명 * 110%

1,182,560원 * 3명 * 12월

1,182,560원 * 3명 * 400%

76,300원 * 3명 * 12일

114,480원 * 3명 * 69일

50,000원 * 3명 * 12월

160,000원 * 3명 * 12월

1,182,560원 * 3명 * 110%

120,000원 * 3명 * 12월

110,000원 * 3명 * 12월

40,000원 * 3명 * 12월

1,221,190원 * 2명 * 12월

1,221,190원 * 2명 * 400%

80,000원 * 2명 * 12월

120,080원 * 2명 * 69일

100,000원 * 2명 * 12월

160,000원 * 2명 * 12월

40,000원 * 2명 * 12월

120,000원 * 2명 * 12월

110,000원 * 2명 * 12월

1,221,190원 * 2명 * 110%

1,670,000원 * 1명 * 12월

1,670,000원 * 1명 * 400%

76,380원 * 1명 * 12일

114,580원 * 1명 * 69일

120,000원 * 1명 * 12월



부서: 한국청소년안전체험관

정책: 행정운영경비(한국청소년안전체험관)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ가계보조비 480

ㅇ명절휴가비 1,837

○3급 청소년지도사 보수(1명) 37,977

ㅇ기본급 19,320

ㅇ상여금 6,440

ㅇ연차유급휴가수당 886

ㅇ휴일근무수당 7,640

ㅇ정액급식비 1,440

ㅇ가계보조비 480

ㅇ명절휴가비 1,771

○중앙지구관리 근로자 보수(2명) 69,596

ㅇ기본급(4호봉) 28,382

ㅇ상여금 9,461

ㅇ연차유급휴가수당 1,832

ㅇ휴일근무수당 15,799

ㅇ특수업무수당 1,200

ㅇ작업장려수당 3,840

ㅇ위험수당 960

ㅇ정액급식비 2,880

ㅇ가계보조비 2,640

ㅇ명절휴가비 2,602

○체험관, 의무실, 키즈랜드, 심폐소생술장 운

영관리(15명) 501,102

ㅇ기본급(4호봉) 210,773

ㅇ상여금 70,258

ㅇ연차유급휴가수당 13,182

ㅇ휴일근무수당 113,768

ㅇ정액급식비 21,600

ㅇ가계보조비 5,400

ㅇ장려수당 28,800

ㅇ민원수당 18,000

ㅇ명절휴가비 19,321

○체험관 및 심폐소생술장 운영관리(1명) 33,009

ㅇ기본급(3호봉) 13,844

ㅇ상여금 4,615

ㅇ연차유급휴가수당 869

ㅇ휴일근무수당 7,491

ㅇ정액급식비 1,440

ㅇ가계보조비 360

ㅇ장려수당 1,920

ㅇ민원수당 1,200

ㅇ명절휴가비 1,270

40,000원 * 1명 * 12월

1,670,000원 * 1명 * 110%

1,610,000원 * 1명 * 12월

1,610,000원 * 1명 * 400%

73,810원 * 1명 * 12일

110,720원 * 1명 * 69일

120,000원 * 1명 * 12월

40,000원 * 1명 * 12월

1,610,000원 * 1명 * 110%

1,182,560원 * 2명 * 12월

1,182,560원 * 2명 * 400%

76,300원 * 2명 * 12일

114,480원 * 2명 * 69일

50,000원 * 2명 * 12월

160,000원 * 2명 * 12월

40,000원 * 2명 * 12월

120,000원 * 2명 * 12월

110,000원 * 2명 * 12월

1,182,560원 * 2명 * 110%

1,170,960원 * 15명 * 12월

1,170,960원 * 15명 * 400%

73,232원 * 15명 * 12일

109,920원 * 15명 * 69일

120,000원 * 15명 * 12월

30,000원 * 15명 * 12월

160,000원 * 15명 * 12월

100,000원 * 15명 * 12월

1,170,960원 * 15명 * 110%

1,153,650원 * 1명 * 12월

1,153,650원 * 1명 * 400%

72,368원 * 1명 * 12일

108,560원 * 1명 * 69일

120,000원 * 1명 * 12월

30,000원 * 1명 * 12월

160,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 1명 * 12월

1,153,650원 * 1명 * 110%



부서: 한국청소년안전체험관

정책: 행정운영경비(한국청소년안전체험관)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○체험관 및 심폐소생술장 운영관리(1명) 32,620

ㅇ기본급(2호봉) 13,640

ㅇ상여금 4,547

ㅇ연차유급휴가수당 859

ㅇ휴일근무수당 7,403

ㅇ정액급식비 1,440

ㅇ가계보조비 360

ㅇ장려수당 1,920

ㅇ민원수당 1,200

ㅇ명절휴가비 1,251

1,136,600원 * 1명 * 12월

1,136,600원 * 1명 * 400%

71,520원 * 1명 * 12일

107,280원 * 1명 * 69일

120,000원 * 1명 * 12월

30,000원 * 1명 * 12월

160,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 1명 * 12월

1,136,600원 * 1명 * 110%

기본경비 50,170 55,112 △4,942

기본경비(한국청소년안전체험관) 50,170 55,112 △4,942

201 일반운영비 43,330 48,272 △4,942

01 사무관리비 43,170 48,112 △4,942

○부서운영 기본경비 3,000

○사무용품 구입(복사지 등) 3,600

○행정사무기기 소모품 구입 12,120

ㅇ복사기 4,800

ㅇ프린터기(흑백, 컬러겸용)

5,400

ㅇ프린터기(흑백) 1,800

ㅇ팩스 120

○신문잡지대금 720

○정수기 임대료 2,994

○급량비 12,936

○당직비 7,800

250,000원 * 12월

300,000원 * 12월

300,000원 * 2대 * 4색 * 2회

300,000원 * 3대 * 4색 * 1.5회

300,000원 * 3대 * 2회

120,000원 * 1대 * 1회

20,000원 * 3부 * 12월

49,900원 * 5대 * 12월

7,000원 * 22명 * 7일 * 12월

50,000원 * 3명 * 52일

02 공공운영비 160 160 0

○자동차세 60

○환경부담금 100

60,000원 * 1대

100,000원 * 1대

202 여비 1,760 1,760 0

01 국내여비 1,760 1,760 0

○비상근무 관내여비 1,760

203 업무추진비 5,080 5,080 0

02 정원가산업무추진비 880 880 0

○정원가산업무추진비 88040,000원 * 22명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원 * 12월


